
Id: CUPAS-NKQLQ-PWJKY-VGCJJ-TATWL. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XXXV/228/2010
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie: określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591,zm. z 2002 r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr113 poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568, z 2004 r. nr 102 poz. 1055, nr 116 poz. 1203, nr 167 poz. 1759, z 2005 
r. nr 172 poz. 1441, nr 175 poz. 1457, z 2006 nr 17 poz. 128, nr 181 poz. 1337, z 2007 r. nr 48 poz. 327, nr 138 
poz. 974, nr 173 poz. 1218, z 2008r. nr 180 poz. 1111, nr 223 poz. 1458, z 2009r. nr 52 poz. 420, nr 157 poz. 1241, 
z 2010r. nr 28 poz. 142, nr 28 poz. 146, nr 106 poz. 675) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180 poz. 1493, zm. z 2010r. Nr 28 poz. 146, nr 206 poz. 1589, 
nr 125 poz. 842) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie tworzy się Zespół 
Interdyscyplinarny, zwanym dalej „Zespołem”. 

2. Zespół realizuje zadania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
zadania wynikające z założeń Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów związanych z realizacją zadań na rzecz pomocy 
osobom indywidualnym, rodzinom, grupom problemowym bądź środowisku w szczególności: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie, 

2) Urzędu Gminy w Morzeszczynie, 

3) Komendy Powiatowej Policji w Tczewie, 

4) Zespołu Kuratorów Zawodowych przy Sądzie Rejonowym w Tczewie, 

5) oświaty, 

6) ochrony zdrowia, 

7) Wydziału Interwencji Kryzysowej PCPR w Tczewie, 

8) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

9) Świetlic Środowiskowych i Socjoterapeutycznych, 

10) innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Morzeszczyn w drodze zarządzenia spośród przedstawicieli 
podmiotów wymienionych w ust. 1 imiennie wskazanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. 

3. Przed przystąpieniem do wykonywania zadań członkowie Zespołu składają pisemne oświadczenie 
następującej treści: "Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności 
karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym". 

4. W przypadku rezygnacji lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Wójt Gminy Morzeszczyn 
powołuje innego członka Zespołu z tej samej instytucji, po wskazaniu kandydatury przez osobę kierującą 
podmiotem, której członek ten był przedstawicielem. 

5. Członek Zespołu lub członek grupy roboczej może zostać odwołany w trybie natychmiastowym przez Wójta 
Gminy Morzeszczyn na podstawie zarządzenia: 

1) na uzasadniony wniosek zwykłej większości członków Zespołu, 

2) na uzasadniony wniosek osoby kierującej podmiotem, której dany członek jest przedstawicielem, 

3) z inicjatywy Wójta Gminy Morzeszczyn. 



Id: CUPAS-NKQLQ-PWJKY-VGCJJ-TATWL. Podpisany Strona 2 z 2

Przepisy ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

6. Na pierwszym spotkaniu Zespołu spośród członków w głosowaniu jawnym, zwykłą większością zostaje 
wybrany Przewodniczący Zespołu. O wyborze Przewodniczącego Zespołu powiadamia się pisemnie Wójta Gminy 
Morzeszczyn. 

7. Kadencja Przewodniczącego Zespołu trwa 3 lata. 

8. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu. Odwołanie następuje w wyniku 
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu, 

3) wniosku Wójta Gminy Morzeszczyn. 

9. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego, 
zgodnie z zapisami ust. 6. 

10. Zespół powołuje grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz określa zakres działania grup. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych na 
podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Morzeszczyn a podmiotami, których przedstawiciele 
wchodzą w jego skład. 

2. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Morzeszczynie. 

3. Spotkania Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Prace 
w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających 
z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

4. Spotkania Zespołu oraz grup roboczych organizowane są głównie w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Morzeszczynie. W wyjątkowych przypadkach mogą być również organizowane w siedzibach 
poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu. 

5. Z każdego spotkania Zespołu lub grup roboczych zostaje sporządzony protokół zawierający: 

1) listę obecności, 

2) tematykę omawianych spraw, 

6. Protokół, o którym mowa w ust. 6 podpisują wszyscy obecni na spotkaniu członkowie. 

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Bandźmiera


